



This project is funded  
by the European Union

This project has been funded with support from the European Commission. This publication [communication] reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use, which may be made of the information contained therein.



\$

## LIFE SKILLS – Læring og innovation igennem fremmedsprog og entreprenørskab.

LIFE SKILLS-projektets sigte er en innovativ fremgangsmåde som henvender sig til udskoling og ungdomsuddannelser. Samarbejdet er opstået via to skoler fra Danmark med professionel støtte af *Foreningen for Entreprenørskab I Danmark*, (<http://www.fe-ye.dk>), en designiværksætterskole fra Portugal og en skole fra Grand Bourg i den caribiske øgruppe Guadeloupe. Hertil er koblet den lokale SME Caribsat tv-station og borgmesteren af Grand Bourg på den smukke ø Marie Galante.

Projektet vil igangsætte et innovative elevorienterede træningsprogrammer inspireret og gennemført af eleverne selv. Dette vil føre til forhøjet succesrate i undervisningen ved at bygge bro imellem firmaer og skoler via entreprenørskab og den kreative tankeproces.



Teamwork  
imellem  
elever fra  
Danmark,  
Portugal og  
Guadeloupe.

## Projektets forventede resultater

LIFESKILLS – Læring og innovation igennem fremmedsprog og entreprenørskab, er et uddannelse projekt finansieret af Erasmus +, som sigter at promovere mobilitet af unge mennesker.

Færdighederne er:

At evne at udvikle studenternes individuelle styrker.

At tænke ud af boksen.

At evne at bryde normen.

At opnå succes på trods af social baggrund.

Selvtillid og entreprenørskab.

Projektet fremviser en let tilgængelig onlinelæring, og en ny måde at lære igennem fremmedsprog. Læringsmaterialet er fokuseret på følgende fremgangsmåde: *learning by*

*doing, interkulturel læring, og international samarbejde.* Formålet er også at dele kundskab og skabe en positiv erfaring igennem samarbejde imellem skoler, institutioner og firmaer. Udkommet vil resultere i en gratis online guidebog for lærere, som kan downloades på projektets hjemmeside. Guidebogen vil være tilgængelig på engelsk, fransk, dansk og portugisisk. Workshops for lærere kan komme på tale for at tillade en yderligere spredning og implementeringen af metoden.

LIFE SKILLS forventer at forsyne unge med de nødvendige værktøjer, så de kan tage et større ansvar for deres videre livsforløb.

Projektet vil give os mulighed for at introducere entreprenørskab i læseplanerne for partnerlandene, og således skabe en sneboldeffekt.

Resultaterne af projektet er systematisk at lære de unge at tænke ud af boksen ved grundigt at introducere innovation som et tværfaglig element i uddannelser for alle fag i læringssystemet. Hermed vil man forbedre behovet for en større fokus på vigtigheden af fremmedsprog. Som et mål vil vi reducere ungdomsarbejdsløshed.

Et eksamensbevis i sig selv er ikke nok til at garantere ansættelse; udfordringer i den moderne verden har skabt behov for en ny måde at tænke på og for nye værktøjer – det præsenteres i LIFESKILLS-projektet.